PARTIDO HUMANISTA DE GUATEMALA
Balance de Situacién General
Al 31 de diciembre de 2020
(Cifras expresadas en Quetzales)

NIT: 10342711-2

ACTIVO
Activo Corriente
Efectivo 1,771,500.34
Caja 58.50
Caja Chica 0.00
Banco Cuenta Financiamiento Pdblico 1,771,411.84
Banco Cuenta Financiamiento Privado 30.00
Banco Cuentas Departamentales 0.00
Banco Cuentas Municipales 0.00
Banco Cuenta para Campafia Electoral 0.00
Cuentas por Cobrar 0.00
Financiamiento Piblico 0.00
Cuentas por Cobrar a los Afiliados 0.00
Otras Cuentas por Cobrar 0.00
Inventarios 0.00
Materiales y Suministros Electorales 0.00
Articulos Promocionales 0.00
Otros 0.00
Gastos Pagados por Anticipado 0.00
Seguros Pagados por Anticipado 0.00
Alquileres Pagados por Anticipado 0.00
Proveedores Pagados por Anticipado 0.00
Total Activo Corriente 1,771,500.34
Actlv‘o No Corriente " TRIBUNAL uPREMO £L60TORAL
Propiedad Planta y Equipo UNIDAD ESPECIALIZADA DE CONTROL Y FISCALIZACIC) 38,562.76
Terrenos DE LAS FINANZAS DE LOS PARTINOS POLITICOS 0.00
ar=mes Lyl a1 g T vy :
Magquinaria T e 0.00
Edificios 20 MAR 7094 0.00
Mobiliario y Equipo ¢ 3 MAR 2021 39,730.71
Equipo de Cémputo . ErL== 32,717.46
Vehiculos Hora: 380 Firma: 0.00
Herramientas Por: M1 ( E 0.00
(-) Depreciacién Acumulada -13,885.41
Activos Intangibles 0.00
Gastos de Organizacion 0.00
(-) Amortizacién Acumulada 0.00
Total Activo No Corriente 58,562.76
TOTAL ACTIVO 1,830,063.10
PASIVO
Pasivo Corriente
Documentos por Pagar 1,561.30
Documentos por Pagar 1,561.30
Cuentas por Pagar 0.00
Cuentas por Pagar 0.00
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Pasivo Laboral Acumulado
Prestaciones Laborales
Total Pasivo Corriente
Pasivo No Corriente

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Cuentas por Pagar

Préstamos Bancarios
Préstamos de Terceros

Total Pasivo No Corriente
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

Patrimonio Partidario
Resultados Ejercicios Anteriores
Resultados del Ejercicio

Total Patrimonio

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

J

14
0.00
0.00
1,561.30
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
1,561.30
0.00
26,017.51
1,802,484.29
1,828,501.80

1,830,063.10

El infrascrito Perito Contador, registrado ante la Superintendencia de Administracion Tributaria -SAT- bajo el Nimero

el Secretario de Finanzas CERTIFICAN:
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PARTIDO HUMANISTA DE GUATEMALA
Estado de Ingresos y Egresos
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2020
(Cifras expresadas en Quetzales)

NIT: 10342711-2

INGRESOS

Financiamiento Pablico 1,897,976.76
Financiamiento Publico 1,897,976.76

Financiamiento Privado 36,240.00
Simpatizantes 0.00

Afiliados 36,240.00

Actividades de formacién nacionales 0.00

Actividades de formacion extranjeras 0.00

Aportes de candidatos 0.00

Autofinanciamiento 0.00
Conferencias 0.00

Espectaculos 0.00

Sorteos y rifas 0.00

Eventos culturales 0.00

Desayunos, almuerzos Y cenas 0.00

Juegos 0.00

Otros 0.00

Otros Ingresos 0.00
Otros Ingresos 0.00

Ingresos No Dinerarios o En Especie

Ingresos por cesién de derechos 0.00
Cesion de derechos de autor por temas musicales 0.00

Cesion de derechos varios 0.00

Ingresos por donacion de bienes y servicios 2,302.00
Servicios personales 0.00

Playeras y gorras 0.00

Articullos div'e rsos . UNIDAD ESLRE{gILj\T%\BK ‘;@%%%%EET{Q?A} e

Material de informacién o propaganda DE LAS FINANZAS DE 03 ART\iJD Osr%ﬁ%lé%csm 0.00

Atencion a simpatizantes e N 2 0.00

Atencion para protocolos 8. K 0.00

Alimentos £ 9 MAR 2021 0.00

Combustibles 0.00

Transporte Hora: : e 0.00

Hospedaje F’car:a A8 Firma: —_— 0.00

Otros servicios M 0.00

Ingresos por préstamos o comodato 0.00
Vehiculos terrestres 0.00

Vehiculos aéreos 0.00

Vehiculos maritimos 0.00

Equipo de audio 0.00

Bienes muebles 6 inmuebles 0.00

Otros bienes 0.00

TOTAL DE INGRESOS 1,936,518.76
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EGRESOS
Gastos Permanentes
Gastos de funcionamiento

Sueldos, salarios y honorarios 46,014.06
Arrendamiento de sedes centrales 37,120.00
Arrendamiento de sedes departamentales 21,000.00
Arrendamiento de sedes municipales Agua, luz y teléfono 0.00
Agua, luz y teléfono 1,216.13
Materiales y suministros 328.45
Mantenimiento y reparaciones 0.00
Depreciaciones 13,885.41
Otros gastos administrativos 3,344.24
Asambleas de ley

Gastos de organizacion nacionales 0.00
Gastos de organizacidn departamentales 2,627.43
Gastos de organizacidn municipales 0.00
Medios de comunicacién 0.00
Campafias de afiliacién

Proselitismo nacional 0.00
Proselitismo departamental 0.00
Proselitismo municipal 0.00
Medios de comunicacién 0.00
Gastos de alimentacién y hospedaje 0.00

Capacitacién y formacién politica por entidades extranjeras
Capacitacién y formacién politica por entidades nacionales
Egresos dia de votaciones

aastos de Camnafia Elgctorg| UNDADESPECAL EADA DS CONTRCL R
Propaganda electoral DE LAS FINANZAS DE LOS PARTIDOS POLITICOS
Materiales y suministros ["—T_m'"u"_“—?\f"?f_“ﬂ'\ r?-«“l
Gastos de movilizacién 5 AR M99 i i
Alquileres 1 MAR ZUL1 [ L
Honorarios .___,\:UI_M.J_,ULED -y
SR A st Hora: _{1:40 Firma: ==~
Egresos No Dinerarios Por Py A

Egresos por cesién de derechos

Cesion de derechos de autor por temas musicales 0.00
Cesién de derechos varios 0.00
Egresos por donacién de bienes y servicios

Servicios personales 0.00
Playeras y gorras 0.00
Articulos diversos 703.00
Material de informacién o propaganda 0.00
Atencion a simpatizantes 0.00
Atencion para protocolos 0.00
Alimentos 0.00
Combustibles 0.00
Transporte 0.00
Hospedaje 0.00
Otros servicios 0.00
Egresos por préstamos o comodato

Vehiculos terrestres 0.00

122,908.29

2,627.43

0.00

0.00
7,795.75
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

703.00

0.00
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Vehiculos aéreos 0.00
Vehiculos maritimos 0.00
Equipo de audio 0.00
Bienes muebles o inmuebles 0.00
Otros bienes 0.00
TOTAL DE EGRESOS 134,034.47
RESULTADO DEL EJERCICIO _1,802,484.29

El infrascrito Perito Contador, registrado ante la Superintendencia de Administracién Tributaria -SAT- bajo el Ntimero
2421075-7, conjuntamente con el Secretario de Finanzas CERTIFICAN: que el Estado de Ingresos Y Egresos del PARTIDO
HUMANISTA DE GUATEMALA=P esultado de Q.1,802,484.29 a| 31 de diciembre de 2020,
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